

11. Samarbejdsaftale med Miljøpunkt Nørrebro (2011-1631)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Nørrebro Lokaludvalg godkender udkast til rammeaftale mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro.

Problemstilling

I budgetaftalen for 2011 blev det besluttet, at Lokaludvalgenes opgaveportefølje udvides, således at lokaludvalgene fremover varetager opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde. Idéen bag sammenlægningen er, at der sikres en bedre sammenhæng mellem det tværgående og det lokale miljøarbejde i kommunen, at der bliver én samlet indgang for borgerne i bydelen og dermed større synlighed, og at den enkelte københavnere får større indflydelse og nemmere adgang til at bidrage til beslutninger, som har betydning for miljøet i bydelen og i København som helhed. Nørrebro Lokaludvalg er blevet bedt om at finde en lokal løsning og i den forbindelse fik formandskabet på Lokaludvalgsrådet i november et forhandlingsmandat til at indgå i forhandlinger med Miljøpunkt Nørrebro om en samarbejdsaftale mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro der skulle sikre, at Miljøpunkt Nørrebro kan forsætte som selvstændig fond. Dialogen og forhandlinger med Miljøpunkt Nørrebro er mundet ud i vedlagte udkast til rammeaftale om driftstilskud.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg godkender udkast til rammeaftale mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro.

Økonomi

Da de endelige beløb ikke er meldt ud fra forvaltningen kan beløbene i rammeaftalen blive reguleret alt efter udmeldinger fra centralt hold. Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro er dog enige om at driftstilskuddet fra Københavns Kommune overføres ubeskåret til Nørrebro Miljøpunkt gennem Nørrebro Lokaludvalg.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

[Statusnotat om sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter - januar 2011](#)
[Tidsplan for virksomhedsoverdragelser](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011

Mogens Petersen og Jens Villadsen gik udenfor døren, da de er inhabile.

Nørrebro Lokaludvalg beslutter, at man ønsker at indgå i en driftsstøtteordning med Miljøpunkt Nørrebro. Alle 11 tilstedeværende stemmer for indstillingen: Erik Brandt, Kim Christensen, Troels Glismann, Tom Manczak, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Jon Jackson, Per Hensen, Henning Hansen, Ibrahim Masri og Vagn Bent Lauridsen, men da lokaludvalget ikke er beslutningsdygtigt sendes aftalen ud per mail til alle medlemmer og vil betragtes som godkendt såfremt, et minimum af en af de ikke tilstedeværende medlemmer per mail tilkendegiver, at de støtter indstillingen. Der gøres opmærksom på, at det er 300.000 kr. og ikke som der står i aftalen 320.000 kr. der gives i 2011 og som Lokaludvalget beslutter at give i driftsstøtte til Miljøpunkt Nørrebro.

